probatam dicit, & sequitur Azeved. in l. 1. num.
titul. 16. lib. 2. nos & recipiat. subditque, ta-
cet, nec conuetudinem unquam in contrarium vi-
se, nec jus Regium hoc corrigeret.

4 Tertio infertur, pri civili debito ad-
catum non debere incarcerated, sicut nec ca-
lestis, nec armatae militiae milites, & ita in
vocato tradit Angel. d. l. miles, num. 2. ubi in-
quit, quod huic opinioni in hæreas tanquam
æquæ, & quia facit pro nobis Ias. ibi num. 10.
Roder. Suar. titul. de los goviernos quæst. 5. num.
13. Baet. d. c. 16. num. 150. Parlador. d. 5. 6.
23. Azeved. d. l. 1. num. 4. novissime Phæbus
decision. Lusit. 48. num. fin. Idque generale
in omnibus, quibus privilegio datum est, &
conveniantur ultra quam facere possint, ut
non habeant unde solvant, in carcerem de-
trudi non debeant pro civili debito, ut ma-
Baet. d. tract. de inope debiti. c. 2. num. 2. Barb.
post alios quos refert in l. maritum num. 2. f. su-
matrimon. idcirco talibus cessionis bonorum
remedio ad evadendos carceres opus non est
ut ibid. pereos. An vero advocate ejuicem
di privilegio renuntiare posset tradit Baet.
16. num. 153, affirmativam sententiam pro-
bans, qui tamen fatetur, quod cum hoc
quando in Regio Hispano tenatu controve-
sum maxime eslet negativa obtinuit, ut ne-
pe, renuntiatio non valeret, cui sententia
tentit noster Phæbus decisi. 48. in fin. & illa que-
dem non displicet, quia tale privilegium ac-
cuso propter privatam concessum non est si
propter literarum, literariaque professionis
norem, qui carceris mancipazione laceretur
quando advocate dolosè non agit, sed vere in-
vendo non est talisque ipse est, qui munere
indignus non appareat: indigno enim pre-
ribus suis, advocateum privilegia non com-
petunt, secundum Baet. d. c. 16. n. 147. & n. 151
versic. Eamque.

5 Quarto infertur, advocate libri
pro ære alieno capi non posse, etiam boris
lijs non extantibus in quibus executio fiat que
admodum, nec militum arma capiuntur que-
bus advocate libri æquiparantur, quibus
advocate libri æquiparantur; sunt enim
libri, literatorum arma sine quibus literaria
militiam exercere non possunt, & ita hoc argu-
mento in libris advocate tradit, & moribus
esse receptum, taftatur Baet. d. c. 16. num. 151.
Parlador. lib. 2. rer. quotidianar. c. fin. 5. part. 3.
num. 22. & 23. novissime Barbos. noster Venerabilis
ad ord. Reg. lib. 3. tit. 86. §. 23. num. 4. de quo
gloss. in l. nepos Proculo, verb. dignitate ff. de veritate
significat. quæ Icholarium libros armis militum
æquiparat, quam glossam singularem dicit
Rebuff. de privileg. Icholar. præleg. 19. tue. 1.
ubit tradit, Icholarium libros pro domus con-
ducit, quod

dictæ pensione tacitè non obligari, securus Angel. & lat. ab eo citatos in §. item serviana, infra action. & quanvis ratio per eos a signata remunptam scholariū in libros affectionem respiciat, ob quam tacite obligari nō censentur sicut generali obligatione non veniunt ea in quibus specialis debitores cōsideratur affectio, obligatione generali ff. de pignorib. l. 1. C. quæres pignor. obligat. poss. tamen præfens privilegium non pendet à præsumpta voluntate, & affectione in libros, sed à favore publico, cuis intuitu in libris advocati facienda executio coe est, quanvis bona alia desiderentur, sed requiendi illi temper sunt, sicut arma militibus cōsuntur.

6 Hoc tamen difficultatem apud nos patitur propter ord. lib. 3. titul. 86. §. 23. qua in Regijs auctoribus provitum specialiter extat ut in libro executionis non fiat: ex quo, id alijs agare, videtur, juxta regulam, l. comprætor ff. de judic. l. maritus in fin. C. de procurator. cum usu europeo. Et augetur difficultas ex §. secundum d. leg. Regiæ in illis verbis, mostrando assecuradas neste parágrapho outros sens bés mo-
rais de raiz desembargados em que se possa fazer hora. E execuçāo, quæ plane ostendunt, privilegium indultum per tonis de quibus ibi nemis executionis fiat, non habere locum defini-
tibus bonis alijs ad executionem idoneis, que ita videtur, quod in eisdem terminis ad li-
os advocati deveniendū multo magis sit pro-
secutione rei judicata: ita ut, idoneis alijs pig-
nibus non datis, in libris executionis fiat.

Sed contrarium est dicendum etiam stante nostro, quod nec militum privilegiū quo-
arma communis Doctorum calculo probatum vocat, restringit ve, nec communem libro-
m cū militaribus armis æquiparationem. Et priuam difficultatem ortā ex d. §. 23. ref-
ondendum est, senatorum Regiorum libros executioni rei judicata nō subditos, ibi decla-
n. dignitatis causa ipsorum senatorū, quo res-
tuu advocatorū libri eadem immunitate nō
audet, sed diverso alio respectu, nempe, quia
vocati militare dicuntur in d. l. advocati C. de
mag. diversor. judicior. & literariam illam
militiam suam, reipublicæ non minus necessaria-
m, quam armatam, ut ibidem probatur, si
libris exercire non valent, atque ita non dig-
natis causa ex propria persona privilegium
sibi vendicant, sed quasi milites, armati mi-
litamento, quod in senatoribus Regijs di-
cto alio respectu lex providit, qui non con-
stitutus patronis cautarū, convenit autē militare
privilegiū, à quo lex illos non excludit.

Ad secundum respondetur, nō omnes, qui
important, æquale in illis privilegium ha-
bit, quod lex ipsa Regia manifeste often-

dit in d. §. 23. iuncto 24. immediate sequenti; nam in §. 23. privilegium armorum ad evitandam executionem abolutè datur per tonis de quibus sibi, quæ scilicet, equestres sunt ordinis, vulgo, fidalgos, & cavaleiros; at verò in §. 24. de personis inferioris ordinis lex l. quitur; quarū privilegium ad impediendam armorum execu-
tionem perpetuū non est, & generale, sed restrictum ad catum quo bona alia executioni dentur, & sic quidem privilegium de quo ibi in eo solo consistit quod & si executio à mobili-
bus incipere debeat etiam debitore invito se-
cundum præscriptum ordinem lege ipsa Regia
d. titul. 86. §. 7. & l. à Divo Pio. §. in venditione
ff. de re judicat. tamen si immobilia pignori dé-
tor, capienda erunt omisso in armis pignore.
Quod item privilegio in aratorijs bobus, ac
terre semine fruūtū agricolæ ex d. §. 24. quod
tamen ex lege Castellæ largius illis competit,
ut explicat Matienz. in l. 5. titul. 17. lib. 5. novæ
recopilat. gloss. 2. nu. 2. Atque ita apparet armorum
privilegiū, de quo in dicto §. 23. quo ab exe-
cutionis gravamine libera semper manet, ut pa-
tet ibi, post que outros bés nō tenhão, largius esse
quam quod dicitur in dicto §. 24. Et arat a qui-
dem militum, illo comprehendendi dicendū est,
sive verbum cū alteros, de quo ibi, comprehē-
dat milites, ut idem verbum, ad similem Cas-
tellæ legem, quæ est l. 6. titul. 17. lib. 5. novæ
copilat. interpretatur Matienz ibi Gloss. 2. num. 1.
sive, ne alias juris communis correctio induca-
tur, illo, namque, jure militum arma pigno-
ri capi non debere pro executione rei judica-
tæ, ex eo plane probatur, quia milites ultraquā
facere possunt non tenentur, ut est expressum
in l. miles qui, & in l. item mues ff. de re judic. &
sine armis militiam exercere non possunt, &
ideo ad arma eorum pro executione rei judi-
catæ deveniri nunquam potest; nec enim pos-
sunt, quod salva dignitate non possunt, sal-
va autem dignitate, sine armis manere non
possunt, ut dicit gloss. in l. nepos Proculo, ver-
bor. dignitate ff. de verbor. significat.

8 Constat, itaque, jure communis atten-
to arma militum nunquam pignori capi posse
etiam bonis alijs deficientibus; unde si dicatur,
quod legis nostræ dispositio in dict. titul. 86. §.
23. verborum tenore milites armatos non cō-
prehendit, utique, nec in §. 24. de illis est
verbum, atque ita juris communis correctio
per dicto §. 24. temere nō est inducenda sed ma-
gis, quod ad arma militum attinet, tanquam
casus in lege omissus, sub juris cōmunis dispo-
sitione manere debet, & in libris advoca-
torum, in quibus lex nostra loquuta non est,
idem æque dicendum erat facto argumēto de
milite armato ad literarum, juxta supradicta,